pueritia in domo Domini, flores in atriis domus Dei nostri et adhuc in senecta 

uberi .multiplicantur opera tua et bene patiens inventus es. Macte animo 

igitur, dilecte fili Noster, ac fruare, tuis omnibus prudentibus, eventus 

tam fausti laetitia. Nos autem qui te, uti nosti, habemus carissimum, com

munibus omnium votis id Nostrum imprimis addimus, ut diutius te Deus 

bene valentem sospitare velit et quasi in terris praecipere futurae gaudia 

remunerationis. Interea, quo augustior laetabilis rei celebratio fiat, item

que in fructum cedat animarum, libentes tibi damus ut sollemni die, re 

sacra peracta, adstantibus nomine Nostro benedicas, plenam admissorum 

yeniam eisdem proponens, usitatis videlicet Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Atque caelestium praenuntia munerum peculiarisque benevolentiae 

Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, 

effuso animo impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i v mensis Iunii, in Nati

vitate S. Ioannis Baptistae, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri se

ptimo. 

ACTA, vol. X X . a. 9. - 10-9-9.3. 20 

PIUS PP. X I 
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AD R E . PP. D D . ERNESTUM M. PIOVELLA, ARCHIEPISCOPUM CALARITANUM, 

CLETUM CASSANI, ARCHIEPISCOPUM TURRITANUM, GEORGIUM D E L RIO 

ARCHIEPISCOPUM ARBOREÑSEM CETEROSQUE EPISCOPOS SARDINIAE : AD 

LITTERAS RESPONDET E COMMUNI CONVENTU D A T A S . 

PIUS PP. X I 

. Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in 

Seminario Maiore, quod clericis e tota insula ad sacras disciplinas instituen

dis exstrui apud Kularim iussimus canoniceque ereximus, ad episcopales 

coetus paulo ante habendos sedem invenissetis percommodam, litteras 

inde observantiae plenas ad Nos communiter dedistis, non modo ut - sua

dente ipso conspectu usuque aedium - M e allato dioecesibus vestris bene

ficio gratias Nobis iterum iterumque ageretis, sed etiam de rebus in eo 

conventu actis i | os presse breviterque edoceretis. Placet quidem vobis 

rescribere, ut utrumque officium gratulando probemus: alterum, quia ex. 

gratae vestrae testificatione voluntatis sumimus unde providentis Dei 

benignitatem denuo laudemus, qui dedit ut tale Sardiniae Ecclesiis benefi

cium conferrenlus; alterum, quia communi omnium Patri fieri non potest 

quin accidat periucundum quicquid sui in episcopatu fratres in gregis salu

tem reique catholicae incrementum suscipiunt ac perficiunt. Laetamur 

enim, saluberrima vos consilia, quaesitis ante per spiritualem aliquot die

rum secessum divinae sapientiae luminibus, disceptando iniisse: scilicet 

quo pacto iuventutem ad pietatem vitaeque sanctimoniam conformetis, 

morumque integritatem in populo tueamini; quid vobis experiundum, ut 

illi, quae, quasi quaedam contagio, tam late diffunditur, muliebris cultus 

procacitati obsistatis; quibus praeterea artibus in actione catholica apud 

vos provehenda elaboretis. Quae vero de domorum paroecialium, quae 

sumptu Nostro exaedificatae sunt, incolumitate tuenda, quae de non pro

miscuo earum usu decrevistis, scitote ea Nobis perplacuisse. Iam nihil 

reliquum, nisi ut consilia, quae communi consensu cepistis, ad effectum 

sollerter naviterque deducatis: quod ut facilius eveniat, adiuvet apostolica 

benedictio, quam, caelestium munerum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, et clero ac populo cuiusque 

vestrum universo peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Augusti anno 

MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. XI . 
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VI 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM ERNESTUM TIT. S. M. IN ARACAELI S. R. E. PRESB. 

CARD. VAN ROEY, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSIUM, DE CONVENTU CON

SOCIATIONIS IUVENILIS PRO ACTIONE CATHOLICA, ANTUERPIAE HABENDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. —- Cum ex 

epistula a Nobis data ad Praesidem conventus, quem, catholica Belgicae 

iuventus superiore anno Leodii habuit, iuvenes Belgae linguae flandrensis 

comperissent probeque intellexissent quid Nos de coniunctione animorum 

instauranda in rei catholicae incrementum optaremus, magna equidem cum 

iucunditate vidimus, perlibentes eos frequentissimosque in Consociationem 

ingredi properasse a te, dilecte fili Noster, haud ita pridem optimo consilio 

conditam, in qua sibi liceret, sepositis causis animum avocantibus ac disci-

dia foventibus, Actioni catholicae dedere se totos. At multo hodie magis 

idcirco delectamur, quia, quae, brevi hoc temporis intervallo, iecisti semina, 

ea in iuvenes tam bene dispositos animatosque cecidere, ut uberes sane 

fructus, exspectatione citius, ediderint. Consociatio enim ista, Jongverbond 

voor KatholieJce ÁcJctie vulgo nuncupata, cuius propria ex Lege perspecta 

illa tua, dilecte fili Noster, sapientia ac pastoralis sollicitudo alte eminet, 

paucis tantummodo ab ortu suo mensibus elapsis, in eo est ut Antuerpiam -

in urbem vetustate, portus pulchritudine et mercaturae copia mirabilem -